
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ № 6824 

 

20 вересня 2024 року                                                                  46 сесія 8 скликання 

 

Про внесення змін до Регламенту роботи  

Літинської селищної ради 8 скликання 

 

З метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства 

України Регламенту роботи Літинської селищної ради 8 скликання, відповідно 

до Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого 

самоврядування» № 3590-ІХ від 22.02.2024,  керуючись ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Регламенту роботи Літинської селищної ради 8 

скликання затвердженого рішенням 2 сесії селищної ради 8 скликання від                     

23 грудня 2020 року № 48,  доповнивши: 

-  пунктами 3 та 4 статтю 18 «Постійні комісії», розділу ІІ. 4. Постійні 

комісії ради;  

- пунктами 2 та 3 статтю 80 «Запис засідання»; 

- пунктом 8 статтю 81 «Зберігання протоколів та записів», розділу ІІІ. 15. 

Протокол та запис засідання, виклавши їх у новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну                  

комісію селищної ради з питань прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики, регламенту та реалізації державної регуляторної                               

політики (О. Абразовська). 

     

     

Селищний  голова                                                                    Анатолій   БИЧОК 
 

 

 

 

Виконавець: ___________ О. Медяна 

Погоджено:  ___________  В. Твердий 

                      ___________ О. Яковенко 

                      ___________М. Бевз 



                                                                                                        Додаток  

                                                                                                        до рішення 46 сесії Літинської                      

                                                                                                        селищної ради 8 скликання  

                                                                                                        від 20 вересня 2024 року № 6824 

 

 

РОЗДІЛ ІІ. 4. Постійні комісії ради 

Стаття 18. Постійні комісії 

1. Постійні комісії ради є її органами, що утворюються для попереднього 

розгляду та підготовки питань, які належать до її відання, а також здійснення 

контрольних повноважень щодо виконання рішень ради, діяльності виконавчих 

органів ради у сфері компетенції комісії. 

2. Кількість членів комісії не може бути більшою третини складу ради та 

меншою трьох депутатів ради. Повноваження постійних комісій ради, порядок 

їх створення та діяльності визначаються чинним законодавством, цим 

Регламентом та Положенням про постійні комісії ради.  

 3.  Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є 

повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від 

загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та 

оприлюдненням відеозапису засідання на умовах і в порядку, 

визначених частиною вісімнадцятою статті 46 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

4. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують 

висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії 

приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від 

загального складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його 

відсутності - заступником голови або секретарем комісії. Протоколи засідань 

комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування, підписуються 

головою і секретарем комісії. Проекти порядку денного засідань постійної 

комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є 

відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону 

України "Про доступ до публічної інформації". 

РОЗДІЛ ІІІ. 15. Протокол та запис засідання 

Стаття 80. Запис засідання та відео трансляція в реальну часі 

1. За наявності технічної можливості проводиться аудіо- або відео фіксація 

пленарного засідання ради.  

2. Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з 

обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про доступ до публічної 

інформації". 

3. Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, 

інші доповідачі зобов’язані використовувати державну мову відповідно до 

вимог Закону України "Про забезпечення функціонування української мови як 

державної". 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#n1791
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19


Стаття 81. Зберігання протоколів та записів 

1. Запис і протокол засідання ради є офіційними документами, що 

підтверджують процес обговорення та прийняття рішення радою. 

2. Протоколи засідань зберігають протягом усього скликання ради у 

секретаря ради і передають до архіву з початком роботи ради нового скликання. 

3. Протокол закритого засідання зберігають у порядку, встановленому для 

документів з обмеженим доступом. 

4. Запис засідання зберігається у секретаря ради. 

5. Депутати забезпечуються витягами з протоколу чи копіями з уривків 

запису за їх особистими заявами до секретаря ради. 

6. Записи та протоколи засідань ради надаються депутатам ради для 

ознайомлення за їх зверненням. 

7. Матеріали засідання надаються для ознайомлення за дорученням 

секретаря ради, відповідно до вимог законодавства України про інформацію.  

8. Пленарне засідання ради підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням 

відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис пленарного засідання 

ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до Закону 

України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування» № 3590-ІХ 

від 22.02.2024, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше 

наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті ради чи в 

інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису. 

 

 

Секретар селищної ради                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20#n21

